

第 8 期

決 算 報 告 書

自 令和 4 年 1 月 1 日

至 令和 4 年 12 月 31 日

貸借対照表

損益計算書

社員資本等変動計算書

個別注記表

SAIJP1合同会社



貸借対照表

令和4年12月31日 現在

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【 流 動 資 産 】	588,970,470	【 流 動 負 債 】	77,359,766
現 金 及 び 預 金	152,974,696	未 払 金	440,000
信 託 預 金	435,138,634	未 払 費 用	3,571,776
前 払 費 用	857,140	未 払 法 人 税 等	112,200
		未 払 匿 名 組 合 分 配 金	47,795,790
【 固 定 資 産 】	5,586,603,743	前 受 収 益	25,440,000
(有 形 固 定 資 産)	5,586,603,743	【 固 定 負 債 】	6,097,120,000
信 託 建 物	543,415,158	長 期 借 入 金	3,000,000,000
信 託 建 物 附 属 設 備	262,718,130	信 託 敷 金 及 び 保 証 金	297,120,000
信 託 構 築 物	17,463,353	長 期 預 り 金	2,800,000,000
信 託 機 械 及 び 装 置	61,446,448	負 債 合 計	6,174,479,766
信 託 土 地	4,907,502,474	純 資 産 の 部	
減 価 償 却 累 計 額	△ 205,941,820	【 社 員 資 本 】	1,094,447
		資 本 金	1,000,000
		利 益 剰 余 金	94,447
		そ の 他 利 益 剰 余 金	94,447
		繰 越 利 益 剰 余 金	94,447
		純 資 産 合 計	1,094,447
資 産 合 計	6,175,574,213	負 債 ・ 純 資 産 合 計	6,175,574,213

損 益 計 算 書

自 令和4年1月1日
至 令和4年12月31日

(単位:円)

科 目	金 額	
【 売 上 高 】		
賃 貸 事 業 収 入		305,307,000
【 売 上 原 価 】		
支 払 手 数 料	54,340	
信 託 報 酬	880,000	
物 件 管 理 報 酬	1,980,000	
建 物 管 理 費	3,960,000	
修 繕 費	7,392,550	
保 守 料	910,800	
保 険 料	1,277,690	
租 税 公 課	21,072,092	
減 価 償 却 費	36,869,647	74,397,119
売 上 総 利 益		230,909,881
【 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 】		22,053,904
営 業 利 益		208,855,977
【 営 業 外 収 益 】		
受 取 利 息	5,721	5,721
【 営 業 外 費 用 】		
支 払 利 息	19,923,982	19,923,982
経 常 利 益		188,937,716
匿名組合契約に基づく損益分配前 税 引 前 当 期 純 利 益		188,937,716
匿 名 組 合 利 益 分 配 額		188,737,716
税 引 前 当 期 純 利 益		200,000
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税		113,075
当 期 純 利 益		86,925

販売費及び一般管理費

自 令和4年1月1日
至 令和4年12月31日

(単位:円)

科 目				金 額	
AM	報	酬		18,150,000	
租	税	公	課	400	
支	払	報	酬	3,895,760	
通	信	費		1,974	
支	払	手	数	5,770	
合		計			22,053,904

社員資本等変動計算書

自 令和4年1月1日
至 令和4年12月31日

(単位:円)

	社員資本				純資産合計
	資本金	利益剰余金		社員資本合計	
		その他利益剰余金	利益剰余金合計		
		繰越利益剰余金			
当期首残高	1,000,000	7,522	7,522	1,007,522	1,007,522
当期変動額					
当期純利益	-	86,925	86,925	86,925	86,925
当期変動額合計	-	86,925	86,925	86,925	86,925
当期末残高	1,000,000	94,447	94,447	1,094,447	1,094,447

個別注記表

(重要な会計方針に係る事項)

1. 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

定額法を採用しております。なお、主たる有形固定資産の耐用年数は下記のとおりであります。

信託建物	35年
信託建物附属設備	6～19年
信託構築物	10～25年
信託機械及び装置	13年

2. その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

(1)消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっております。

(2)不動産等を信託財産とする
信託受益権に関する会計処理

不動産等を信託財産とする信託受益権について、信託財産内の資産及び負債並びに信託財産に生じた全ての収益及び費用は、貸借対照表及び損益計算書においてそれぞれ該当する勘定科目に計上しております。

(貸借対照表に関する注記)

1. 担保に供している資産及び担保に係る債務

(1)担保に供している資産

契約を次の資産に対して、契約に定める一定の事由が生じた場合に、(2)に記載する債務に対する担保に供する旨の契約を締結しております。

信託預金	435,138,634 円
信託建物	453,993,179 円
信託建物附属設備	177,119,359 円
信託構築物	13,367,067 円
信託機械及び装置	34,621,664 円
信託土地	4,907,502,474 円
計	6,021,742,377 円

(2)担保に係る債務

長期借入金 3,000,000,000 円

2. 関係会社に対する金銭債務

短期金銭債務	47,795,790 円
長期金銭債務	5,800,000,000 円

(損益計算書に関する注記)

関係会社との取引高

営業取引以外の取引による取引高 208,661,698 円

(社員資本等変動計算書に関する注記)

当事業年度末における出資の口数 1 口

(オペレーティング・リース取引(賃手)に関する注記)

未經過リース料期末残高相当額

(単位:円)			
	1年以内	1年超	合計
未經過リース料期末残高相当額	301,320,000 円	5,189,400,000 円	820,260,000 円

(金融商品に関する注記)

1. 金融商品の状況に関する事項

当社は、資金運用については短期的な預金等に限定し、資金調達については金融機関等からの借入及び匿名組合出資によって行っております。長期借入金及び長期預り金の使途は、主に賃貸等不動産の取得であります。長期借入金は変動金利により調達しており、金利の変動リスクに晒されておりますが、金利市場の変化を随時モニタリングしております。

2. 金融商品の時価等に関する事項

令和3年12月31日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次の通りであります。なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは含まれておりません。(注2)参照)

(単位:円)				
		貸借対照表計上額	時価	差額
資産	(1)現金及び預金	152,974,696 円	152,974,696 円	-
	(2)信託預金	435,138,634 円	435,138,634 円	-
負債	(1)長期借入金	3,000,000,000 円	3,000,000,000 円	-

(注1) 金融商品の時価の算定方法に関する事項

資産

(1) 現金及び預金、(2) 信託預金
これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

負債

(1) 長期借入金
当該長期借入金は変動金利によるものであり短期間で市場金利を反映するため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

(注2) 時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品

(単位:円)		
	貸借対照表計上額	
負債	長期預り金	2,800,000,000 円

市場価格がなく、かつ、合理的将来キャッシュ・フローを見積もることができず、時価を把握することが極めて困難であることから、「金融商品の時価等に関する事項」には記載しておりません。

(賃貸等不動産に関する注記)

2. 賃貸等不動産の時価に関する事項

当社は、神奈川県において社宅(土地含む)を対象とした信託受益権を有しております。

(單位:円)

貸借対照表計上額	当期末時価
5,551,982,079	5,870,000,000

(注1)貸借対照表計上額は、取得原価から減価償却累計額を控除した金額であります。

(注2) 当期末の時価は、社外の鑑定会社による不動産鑑定評価書に基づく金額であります。

(関連当事者との取引に関する注記)

親・兄弟会社等

(單位:円)

種類	会社等の名称	議決権等の 所有割合	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額	科目	期末残高
親会社	株式会社日本政策投資銀行	なし	資金の受入	利息の支払	19,923,982 円	未払費用	3,571,776 円
				匿名組合への利益分配	188,737,716 円	未払匿名組合分配金	47,795,790 円

(注1) 取引金額、期末残高ともに消費税込みの金額で表示しております。

(注2) 取引条件及び取引条件の決定方針等は、当社と関連を有しない他の会社と同様の条件によっております。

(一口当たり情報に関する注記)

一口当たり純資産額
一口当たり当期純利

1,094,447 円
86,925 円

(重要な後発事象に関する注記)

該当はございません。

